МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Аромашевская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза В.Д. Кармацкого»

П Р И К А З

с. Аромашево

О внесении изменений в положение
о контрольно-пропускном режиме

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
02.08.2019 N 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта
безопасности этих объектов (территорий), СанПиН 2.4.2.2821-10

1. Внести и утвердить изменения в Положение о контрольно пропускном
режиме.

1.1. В пункт 1.1 слова «Санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» заменить
на слова «Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи».

1.2. Абзац второй пункта 2.9. изложить в новой следующей редакции:
«- проводить (не реже 1 раза в 2 часа) ежедневные обходы и осмотр уязвимых

мест и участков объектов (территорий), а также периодическую проверку (обход и
осмотр не реже 1 раза в 2 часа) зданий (помещений, строений, сооружений) и
территорий со складскими и подсобными помещениями в соответствии со схемой
охраны объекта и маршрутом патрулирования и обязательной регистрацией в
журнале согласно приложению 3;»

1.3. Добавить приложение 3, которое изложить в редакции согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

п р и к а з ы в а ю :

Директор школы Т.М.Алферова

ПРИЛОЖЕНЫ 1
к приказу МАОУ «Аромашевская СОШ

им. В.Д. Кармацкого»
от с? № 3  /  ~

Приложение 3
к Положению

«О контрольно -
пропускном режиме»

Журнал
ежедневных обходов и осмотров уязвимых мест и участков объектов (территорий),
проверки зданий (помещений, строений, сооружений) и территорий со складскими

и подсобными помещениями
№

записи

Дата и время

обхода/осмотра,
проверки

Ф.И.О.

ответственного
лица

Выявленные
нарушения

Подпись Примечания

1 2 3 4 9 10